
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 28.03.2024  №  951-пм 

 

г. Магадан 

 

 

О подведомственности расходов бюджета муниципального образования 

«Город Магадан»  

 

 

В соответствии со статьей 38.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях определения подведомственности расходов бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» главным распорядителям 

средств бюджета муниципального образования «Город Магадан», 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую подведомственность получателей средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» главным 

распорядителям средств бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» (далее – подведомственность ПБС). 

2. Установить, что в случаях изменения подведомственности, создания 

либо ликвидации (реорганизации) получателей средств бюджета 

муниципального образования «Город Магадан», главными распорядителями 

средств бюджета муниципального образования «Город Магадан» 

осуществляется подготовка изменений в подведомственность ПБС. 

3. Распространить действие настоящего постановления на регулируемые 

правоотношения с 09.01.2024. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 



информации и разместить на официальном сайте в сети Интернет. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

  



                                                                                          УТВЕРЖДЕН  
 

постановлением мэрии 

                                                                                            города Магадана 

                                                                                    от 28.03.2024 № 951-пм 

 

 

 

Подведомственность получателей средств 

бюджета главным распорядителям средств бюджета 

муниципального образования «Город Магадан»  

 

Код 

главного 

распоря

дителя 

Главный распорядитель средств 

бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» 

Получатель средств бюджета 

муниципального образования «Город 

Магадан» 

 

801 Мэрия города Магадана Муниципальное казенное учреждение 

«Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям 

мэрии города Магадана» 

811 Департамент строительства, 

архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии 

города Магадана 

Муниципальное казенное учреждение 

города Магадана «Городское 

эксплуатационно-линейное управление 

дорог» 

813 Департамент образования мэрии 

города Магадана 

Муниципальное казенное учреждение 

города Магадана «Финансово-

хозяйственный центр департамента 

образования мэрии города Магадана» 

814 Комитет по физической культуре, 

спорту и туризму мэрии города 

Магадана 

Муниципальное казенное учреждение 

города Магадана «Централизованная 

бухгалтерия комитета по физической 

культуре, спорту и туризму мэрии города 

Магадана» 

815 Управление культуры мэрии города 

Магадана 

Муниципальное казенное учреждение 

города Магадана «Центр по обслуживанию 

муниципальной системы в сфере 

культуры» 

819 Управление административно-

технического контроля мэрии 

города Магадана 

Муниципальное казенное учреждение 

города Магадана «Административно-

техническая инспекция города Магадана» 

  
 

_________________ 

 

 


